REPUBLIKA E KOSOVES — KOSOVA CUMHURIYETI
REPUBLIKA KOSOVA — REPUBLIC OF KOSOVO &

MAMUSA BELEDIYESI— KOMUNA E MAMUSHES
OPSTINA MAMUSA — MUNICIPALITY OF MAMUSA

B58 - NJOFTIM MBI VENDIMIN E AUTORITETIT KONTRAKTUES'
Sipas Nenit 21.4 té Rreguliorés me nr.001/2022 te Prokurimit Publik

Titulli i kontratés: * Rikonstruktimi i rrugés “Bahcelik” né Mamushe”

Numvri i aktivitetit te prokurimit:

Nr i prokurimit | 626-24-9406-5-2-1 B
Nribrendshém | 626-24-021-5-2-1

Nr. Emri dhe adresa Operatoréve Ekonomik pjesémarrés Vlera totale e ofertave

Ls AAB CONSTRUCTION SHPK, LUAN HARADINA]

SOL 1 HY.I NR.4 PRISHTINE 187,450.10 €

Rezultati i aktivitetit te prokurimit:

Komuna e Mamushés - Zyra e Prokurimit Anulon aktivitetin e prokurimit me titull “Rikonstruktimi i
rrugés “Bahcelik” né Mamushé” pasi qé pas ekzaminimit dhe vlersimit té ofertés sé vetme, i njejti nuk ka
gené i pérgjegjshém.

Data: 09.10.2024

Emvri dhe mbiemri i ZPP: l'Gaz;r i ¢
Neénshkrimi: /M

Késhillé juridike: Cdo palé e interesuar e cila mendon se té drejtat e tij/saj jané shkelur nga vendimi i
autoritetit kontraktues gjaté kryerjes sé kétij aktiviteti té prokurimit, mund t¢ béjé kérkesé pér rishqyrtim
prané Autoritetit Kontraktues, né baze te nenit 108/A té Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik té
Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligiin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr.

05/L-092 ne adresén e Autoritetit Kontraktues, pérmes platformés elektronike.

'Ketij formulary I bashkangjiten edhe letrat standard te injoﬂimcvc: B42, B45 dhe B46.( shtoniletranjoftuesesipasnevojes).
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Republika e Kosovés — Kosova Cumhuriyeti s
Republika Kosova — Republic of Kosovo .
:- "i{f;ﬁ‘,’ ?">

Mamusa Belediyesi — Komuna e Mamushés
Opstina Mamusa — Municipality Of Mamusa

Letér standarde pér tenderuesin e eliminuar .

Mamushé mé: 09.10.2024
Komuna e Mamushés- Zyra e Prokurimit

Pér: Operatorin Ekonomik - AAB CONSTRUCTION SHPK, LUAN HARADINAJ SOL 1 HY.I NR.4
PRISHTINE

Nr i prokurimit 626-24-9406-5-2-1
Nr i brendshém 626-24-021-5-2-1

Titulli: “ Rikonstruktimi i rrugés “Bahcelik” né Mamushe”

I nderuar Z. Arlind Buzhala

Faleminderit g¢é morét pjesé né procedurén e lartshénuar té prokurimit publik. Procedura éshté udhéhequr né
pajtim me Ligjin pér Prokurimin Publik Nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin
Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, si¢ citohet né vazhdim “LPP .

Tenderi juaj éshté vlerésuar me kujdes sipas kushteve dhe kritereve té dhéna né Njoftimin pér Kontraté dhe ne
Dosjen e Tenderit.Me keqardhje ju njoftojmé se jeni eliminuar pér shkak té arsyeve né vijim:

Q Certifikatat apo déshmité e kérkuara te cilat tregojné apo pohojné se nuk jeni i diskualifikuar nga ndonjé
masé nén Nenin 65 té LPP;

o Certifikatén, dokumentin ose ndonjé déshmi tjetér té mjaftueshme te kérkuar sipas Nenit 66 t¢ LPP pér 1¢
déshmuar pérshtatshmériné profesionale tuayj,

0 Déshmi 1¢ mjaftueshme, si¢ éshté pérshkruar né nenet 68 dhe 69 té LPP, gé tregojné arsyeshém se i
pérmbushni kérkesat minimale té gjendjes ekonomike dhe financiare dhe te kapacitetit teknik/profesional té
saktésuara né dosjen e tenderit dhe né njoftimin e kontratés.

Tenderi i juaj éshté administrativisht i papérgjegjshém:

Nuk i keni pérmbushur kérkesat e sigurisé sé tenderit;

Nuk e keni plotésuar dhe nénshkruar si duhet [Formularin e paraqitjes sé tenderit] [Formularin e
paragqitjes sé aplikacionit]; '

Nuk i keni pérmbushur kérkesat e vlefshmérisé sé tenderit;

Nuk i keni paraqitur numrin e mjaftueshém té kopjeve té kérkuara;

Nuk e keni paraqitur deklaratén e cila identifikon nénkontraktuesit e zgjedhur pér aktivitetin relevant te
prokurimit;

o0 0D

* Kjo letér u drejtohet tenderuesve/kandidatéve qé jané eliminuar; tenderét e ¢ ciléve jané refuzuar nga pjesémarrja e
métutjeshme ngase kané qené te pa pérgjegjshém dhe té parregullt .
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@ Nuk i keni pérmbushur kérkesat fomale/admiristrative

O Nuk i keni pérmbushur kérkesat mbi gjendjen ekonomike dhe financiare
L7 Nuk i keni pérmbushur kérkesat e pérshtatshmérisé profesionale

0 Nuk i keni pérmbushur kérkesat mbi mundésit teknike dhe/ose profesionale

L] Nése éshté e zbatueshme, kérkesa tjera formale/administrative.
[Né rast té Grupit té Operatoréve Ekonomik]-N/A
d Nén-kontraktuesi (t) juaj nuk i ka pérmbushur kérkesat e pérshtatshmérisé.
[Tenderi i juaj] [Kérkesa e juaj pér pjesémarrje] éshté i papérgjegjshém sepse nuk keni dorézuar:

ARSYETIM
Ju jeni diskualifikuar pér kéto arsye :

Né dosje té tenderit né nenin 13.1 éshté kérkuar Sigurimi i tenderit, ku né nenin 13.2 éshé
pércaktuar vlera e sigurimit t¢ tenderit e cila ka qené 2,000.00 € pér 90 dité, ndérsa ju si O.E
tenderues nuk e keni pérmbushur kété kérkes e cila éshté parapa pér O.E tenderues né DT.

Léshimi i@ cekura mé lart kané béré qé ju té eliminoheni nga pjesémarrja ¢ métutieshme né
tenderin né fjale.

Nése besoni se Autoriteti Kontraktues, gjaté procedurés sé prokurimit publik, ka shkelur LPP apo rregullat ¢ zbatueshme.
ju keni € drejt€ te parashtroni ankese prané Autoritetit Kontraktues, né bazé té nenit 108/A (& Ligjit Nr. 04/L.-042 pér
Prokurimin Publik t¢ Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/1.-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe
ligjin Nr. 05/L-092.

Edhe nése nuk kemi gene né gjendje t'i pérdorim shérbimet tuaja késaj here, besojmé se do té vazhdoni (& shfagni interesim
pér nismat tona t€ ardhshme té prokurimit.

Me respekt,

Gazmend Gashi
(Emri dhe Mbiemri i Zyrtarit té Prokurimit)
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Mamusa Belediyesi — Komuna e Mamushés— .

Opstina Mamusa — Municipality Of Mamusa

Referenca : 626-24-021-5-2-1

Me 09.10.2024
Mamushe

Né bazé t¢é Nenit 62 té Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik té Republikés se Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092,
RREGULLORES 001/2022 PER PROKURIMIN PUBLIK neni 43 Paragrafi 43.5 pika (b) si
udhéheqés i sektorit t¢ Prokurimit bie kéteé:

VENDIM
1
Anulohet aktiviteti i prokurimit me nr. 626-24-9406-5-2-1 dhe nr. te brendshém: 626-24-021-5-2-1
|
Tenderi té rishpallet pas afatit ligjor pér parashtrimit e ankesave eventuale.
111

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij.
ARSYETIM

Zyra e Prokurimit e Autoritetit Kontraktues - Komuna e Mamushés, me daté 12.09.2024 ka shpallur
njoftimin pér kontraté me titull: “Rikonstruktimi i rrugés “Bahcelik” né Mamushé” me nr. té prokurimit
626-24-9406-5-2-1 dhe nr. t¢ brendshém: 626-24-021-5-2-1. Pas njoftimit per kontraté, dosjen e
tenderit e kané shkarkuar (23) Operator Ekonomik , ndérsa tenderin e ka dorézuar vetéem njeri (1)
prej tyre, ku duke u bazuar né dosjen e tenderit dhe njoftimin pér kontraté edhe ofertuesi i vetém i cili
ka dorézuar tenderin, nuk ka gené i pérgjegjshem.

Né bazé té legjislacionit té prokurimit né rastet kur pas hapjes sé tenderit vértetohet se Autoriteti
Kontraktues nuk ka pranuar asnjé oferté té pérgjegjshme, kérkohet gé té anulohet procedura e

prokurimit né fjale.

Andaj duke u bazuar né até qé u tha me lart'ei, né dispozitat e nenit 62 té LPP-s si dhe nenit 43
paragrafi 43.5 pika (b) te RREGULLORES 001/2022 PER PROKURIMIN PUBLIK u vendos si né

dispozitiv té kétij vendimi.
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